
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 7  - Det. N.  363 del  03/06/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 363 DEL 03/06/2024

AREA AFFARI GENERALI

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO MACCHINA 
AFFRANCATRICE PER SERVIZIO DI SPEDIZIONE POSTA IN DOTAZIONE 
ALL'UFFICIO SEGRETERIA DISLOCATO PRESSO I MESSI COMUNALI DEL 
COMUNE DI CURTATONE CIG B1F10D9767

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 RICHIAMATA propria determinazione n. 199 del 20/03/2019 avente oggetto: <impegno di spesa per 
noleggio macchina affrancatrice per servizio di spedizione posta in dotazione all'ufficio segreteria del 
Comune di Curtatone CIG: ZE1279B241> e modificata ed integrata con determinazione n. 328 del 
03/05/2019;

PRESO ATTO CHE:

 l'ufficio Protocollo del Comune di Curtatone è assegnatario dell'attività di spedizione effettuata 
tramite macchina affrancatrice che appone stampigliatura di affrancatura (corrispondente a 
francobollo) con punzone vidimato e autorizzato da Poste Italiane;

 tale modalità di gestione del servizio garantisce la massima cura e sicurezza nella pesatura degli 
invii, rende disponibili i dati inerenti delle spedizioni e consente di effettuare invii con il solo costo di 
affrancatura senza ulteriori prezzi aggiuntivi;

 presso l’Ufficio Protocollo è operativa dal 2014, presa a noleggio da Neopost, una macchina 
affrancatrice Neopost modello IS-280 matricola C0AU;

 l'ultimo contratto di noleggio della macchina affrancatrice Neopost modello IS-280 matricola C0AU è 
durato per un periodo di mesi 60 ovvero dal 1 maggio 2019 al 30 aprile 2024;

 Il Comune di Curtatone ha sollecitato con comunicazione in data 03/05/2024 prot. n.  
13620 una richiesta di proroga del noleggio della  macchina affrancatrice modello IS-280 
matricola C0AU alla ditta Quadient Rental Italy srl, con sede a Rho (MI);

 la ditta Quadient Rental Italy srl, con sede a Rho (MI), Via Sirtori n. 34, Codice Fiscale/Partita IVA 
05448770965 dopo aver verificato l'impossibilità a proseguire il vecchio contratto di noleggio ha fatto 
pervenire al Comune di Curtatone in data 21/05/2024 prot. n. 0015753 la sua nuova proposta di 
offerta di noleggio della macchina affrancatrice  modello IS-280 Bilancia 2 Kg SW (Bilancia 
omologata Affrancoposta) per un periodo di mesi 72 ovvero dal 1 giugno 2024 al 31 maggio 2030 
esplicitando come la quota  di noleggio mensile  di €. 19,07+ IVA 22%;

Dato atto che in data 03/06/2024 è stata lanciata sulla piattaforma ACQUSTINRETEPA di CONSIP – MEPA 
la negoziazione per la trattativa diretta alla ditta Quadient Rental Italy srl, con sede a Rho (MI), Via Sirtori n. 
34, Codice Fiscale/Partita IVA 05448770965  n. 7899395 riferita al noleggio della macchina affrancatrice  
modello IS-280 Bilancia 2 Kg SW (Bilancia omologata Affrancoposta) per un periodo di mesi 72 che è stato 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 7  - Det. N.  363 del  03/06/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

quantificato dall'Operatore nell'importo scontato di €. 18,80 mensili  per 72 mesi e pari ad € 1.353,60 ai 
quali aggiungere IVA 22% pari a € 297,79  per un importo lordo totale di €. 1.651,39;

Preso atto che  dei rispettivi importi ed annualità e tenuto conto che l'ultima annualità ha solo 5 mesi di 
noleggio ed espone €. 114,69 comprensivo di arrotondamento

ANNUALITA’(PERIODO) IMPORTI IVA INCLUSA
2024 (7 mesi) €. 160,55
2025 (12 mesi) €. 275,23
2026 (12 mesi) €. 275,23
2027 (12 mesi) €. 275,23
2028 (12 mesi) €. 275,23
2029 (12 mesi) €.275,23

2030 (5 mesi) €.114,69
Ritenuto idoneo provvedere con un impegno di spesa dell’importo di € 1.353,60 ai quali aggiungere IVA 
22% pari a € 297,79  per un importo lordo totale di €. 1.651,39, al fine di garantire il noleggio della 
macchina affrancatrice  modello IS-280 Bilancia 2 Kg SW (Bilancia omologata Affrancoposta) per un periodo 
di mesi 72 ;

Dato atto che la ditta:

• riesce a provvedere in tempi utili a fornire i servizi richiesti,

• ha dichiarato la sua disponibilità a fornire i servizi richiesti,

• è in possesso dei requisiti tecnico economici necessari,

• è in regola con i contributi come da certificato INAIL_42320498 acquisito.

•

Acquisito agli atti d’ufficio il codice CIG: B1F10D9767;

Dato atto che dal combinato disposto dell’articolo 17 del decreto legislativo n. 36/2023 e dell’articolo 192 del 
T.U.E.L. n. 267/2000.

• il fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire è di garantire la corretta 
pesatura e quantificazione della corrispondenza;

• l’oggetto del contratto è il sevizio di noleggio della macchina affrancatrice  modello IS-280 Bilancia 2 
Kg SW (Bilancia omologata Affrancoposta) per un periodo di mesi  72;

• il valore economico del servizio è stato esplicitato sopra;

• la forma del contratto è lo scambio di corrispondenza, la richiesta di preventivo, stante l'ammontare 
del servizio;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 7  - Det. N.  363 del  03/06/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• l'affidamento del servizio avviene mediante affidamento diretto stante l'ammontare del contratto l'art. 
50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici, che consente affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ai 
140.000,00 €;

• è stato acquisito con piattaforme di e-procurement MEPA l’ordinativo n. 7899395;

• il RUP è l'Ing. Luca Zanetti;

VISTO l'art. 36, comma a) del D. Lgs. del 18/04/2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” aggiornato al 
correttivo D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56 e successive modifiche ed integrazioni in merito agli affidamenti diretti 
di importo inferiore ai 40.000,00 €;

VISTO il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato 
con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso 
di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale, e dato atto che tale 
fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile d'Area;

RICHIAMATE:

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2024-2025 ;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta Comunale  n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: ”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale  n.  238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 7  - Det. N.  363 del  03/06/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• la delibera di Consiglio Comunale  n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio  di previsione finanziario 2024-2026”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto: "Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura 
organizzativa";

• la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

• la delibera di Giunta Comunale n.  31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione  (P.E.G.) 2024/2026"

• la delibera di consiglio Comunale n.11 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ratifica della deliberazione di 
giunta comunale n. 61 del 15/04/2024 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del D.Lgs 
267/2000 e contestuale variazione del PEG”

• la delibera di consiglio comunale n. 12 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del 
D.Lgs n 267/2000”;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

• la delibera di Giunta Comunale n.  76 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione  (P.E.G.) 2024/2026"

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 28/12/2024 Prot. 37877/2023 con il quale vengono attribuite al Dott. 
Zanetti Luca le funzioni dirigenziali dal 01/01/2024 al 31/12/2024 ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 per l’Area Affari Generali con profilo di Vice Segretario del Comune di Curtatone già nominato 
con il Decreto Sindacale n. 27 del 07/10/2015 Prot. 22288/2015; ;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/200 ed in particolare:

• l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

• l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);

• l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);
• l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

DETERMINA

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 5 di 7  - Det. N.  363 del  03/06/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare, per quanto in premessa indicato l’offerta della ditta Quadient Rental Italy srl, con sede a 
Rho (MI), Via Sirtori n. 34, Codice Fiscale/Partita IVA 05448770965 , acquisita mediante procedura e-
procurement sul MEPA ordinativo nr. 7899395 per il noleggio della macchina affrancatrice  modello IS-
280 Bilancia 2 Kg SW (Bilancia omologata Affrancoposta) per un periodo di mesi  72 che è stato 
quantificato dall'Operatore nell'importo di € 1.353,60 ai quali aggiungere IVA 22% pari a € 297,79  
per un importo lordo totale di €. 1.651,39;

3. Di dare atto che dal combinato disposto dell’articolo 17 del decreto legislativo n. 36/2023 e 
dell’articolo 192 del T.U.E.L. n. 267/2000:

• il fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire è di garantire la corretta 
pesatura e quantificazione della corrispondenza;

• l’oggetto del contratto è il sevizio di noleggio della macchina affrancatrice  modello IS-280 Bilancia 2 
Kg SW (Bilancia omologata Affrancoposta) per un periodo di mesi 72;

• il valore economico del servizio è stato esplicitato sopra;

• la forma del contratto è lo scambio di corrispondenza, la richiesta di preventivo, stante l'ammontare 
del servizio;

• l'affidamento del servizio avviene mediante affidamento diretto stante l'ammontare del contratto l'art. 
50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici, che consente affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ai 
140.000,00 €;

• è stato acquisito con piattaforme di e-procurement MEPA l’ordinativo n. 7899395;

• il RUP è l'Ing. Luca Zanetti;

4. Di provvedere al contestuale affidamento diretto della fornitura del servizio alla ditta Quadient Rental Italy 
srl, con sede a Rho (MI), Via Sirtori n. 34, Codice Fiscale/Partita IVA 05448770965, per l'importo 
offerto di € 1.353,60 ai quali aggiungere IVA 22% pari a € 297,79  per un importo lordo totale di 
€. 1.651,39;

5. Di assumere l’impegno di spesa di €. 1.651,39 nei confronti della ditta Quadient Rental Italy srl 
con sede a Rho (MI), Via Sirtori n. 34, Codice Fiscale/Partita IVA 05448770965   per il noleggio della 
macchina affrancatrice  modello IS-280 Bilancia 2 Kg SW (Bilancia omologata Affrancoposta) per un 
periodo di mesi 72;

6. Di imputare la suddetta spesa di €. 1.651,39 alla Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 03 - capitolo 0102404 oggetto: ”noleggio affrancatrice” suddivisa nei seguenti 
importi e per le rispettive annualità 2024,2025,2026,2027,2028,2029 e 2030 come segue:

 per €. 160,55 al Bilancio 2024 per l’esercizio finanziario 2024 dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

 per €. 275,23 al Bilancio 2025 per l’esercizio finanziario 2025, dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;

 per €. 275,23 al Bilancio 2026 per l’esercizio finanziario 2026, dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2026;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 6 di 7  - Det. N.  363 del  03/06/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

 per €. 275,23 al Bilancio 2027 per l’esercizio finanziario 2027, dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2027;

 per €. 275,23 al Bilancio 2028 per l’esercizio finanziario 2028, dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2028;

 per €. 275,23 al Bilancio 2029 per l’esercizio finanziario 2029, dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2029;

 per €. 114,69 al Bilancio 2030 per l’esercizio finanziario 2030, dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2030;

7. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 7 di 7  - Det. N.  363 del  03/06/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 363 DEL 03/06/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO MACCHINA 
AFFRANCATRICE PER SERVIZIO DI SPEDIZIONE POSTA IN DOTAZIONE 
ALL'UFFICIO SEGRETERIA DISLOCATO PRESSO I MESSI COMUNALI DEL 
COMUNE DI CURTATONE CIG B1F10D9767

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA AFFARI GENERALI
Zanetti Luca / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

